
PROTOKÓŁ NR XI/2015 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 10 września 2015 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni: 
Radny Karol Stanisław Kalinka 
Radny Rafał Adam Zagórski  
 

Obecni byli również: 
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski  
Sekretarz Gminy Żmigród   Joanna Monastyrska  
Kierownik Ref. ORP    Grażyna Kalicka 
Pracownicy urzędu i zaproszeni goście ( lista obecności, jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 14 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył sesję wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych i pracowników urzędu.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród 
w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie( wniosek stanowi załącznik nr 
3 do protokołu).   
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród Zdzisław Średniawski w uzasadnieniu wniosku 
w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie p. Burmistrz powiedział, że w 
związku z wyborami do sejmu i do senatu Rzeczypospolitej Polskiej , które zostały 
zarządzone na 25 października br. rady gmin są zobowiązane do 10 września br. 
podjąć uchwały o sprawie zmian dotyczących stałych obwodów głosowania. W 
obwodzie głosowania nr 9  w Żmigródku należy dokonać zmiany siedziby , ponieważ 
siedziba komisji mieściła się w  Spółdzielni ROLA. Natomiast odrębny obwód 
głosowania tworzy się w Szpitalu Rehabilitacyjnym w Żmigrodzie  w oparciu o 
pozytywną opinię wydaną przez szpital.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski w 
sprawie zmiany porządku sesji, który otrzymali radni. 
Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radny Leszek Kraszewski zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Budzisza.   
Radny Andrzej Budzisz  wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się ” wybrali Radnego 
Andrzeja Budzisz  Sekretarzem obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Podjęcia uchwały: 



Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.IX.57.2015 Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 30.06.2015 r. w sprawie zmiany 
0007.XXIII.161.2012 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 27 września 2012 r. w 
sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały. 
Pani Grażyna Kalicka kierownik Ref. ORP wyjaśniła, że wskazane jest, aby 
mieszkańcy Żmigródka głosowali w świetlicy, ponieważ warunki w Spółdzielni ROLA 
są gorsze. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że zmiana siedziby obwodowej komisji 
wyborczej jest podyktowana tym, że dla przeprowadzenia referendum  świetlica była 
zajęta i siedziba została przeniesiona do pomieszczenia Spółdzielni ROLA, a obecnie 
siedziba OKW wraca do świetlicy wiejskiej.   
Burmistrz Zdzisław Średniawski zwrócił się do radnego Kraszewskiego, czy p. 
Radny chociaż raz będzie zadowolony.  
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że z wypowiedzi p. Burmistrza wnioskuje, że 
był nieobecny na ostatniej sesji. Na ostatniej sesji Rada podejmowała uchwałę o 
zmianie siedzib OKW  na Spółdzielnie ROLA, ponieważ świetlica była zajęta, 
powiedział p. Radny. 
Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 13 głosów „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy nr 0007.XI.78.2015 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 
przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 
2015 r.. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały. 
Pani Grażyna Kalicka kierownik Ref. ORP wyjaśniła, że przy każdych wyborach 
jest tworzony odrębny obwód w placówkach służby zdrowia, a referendum  jest 
ogólnopolskie. Pacjenci przebywający w szpitalu, w momencie braku możliwości 
głosowania  mogliby pisać protesty.  
Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 13 głosów „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy nr 0007.XI.79.2015 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1415. 
Protokołowała  
M. Schnitze 
 

 

 

 


